
8 de fevereiro de 2024 Diário Oficial de Santos43

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 198/2022
Pregão Eletrônico nº 47/2023
Interessado: Diretoria de Apoio Interno e Infraestrutura
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de instalação e fornecimento de 

sistema completo de circuito fechado de TV com transmissão baseada no protocolo IP (CFTV-IP), alarmes 
e interfonia para Câmara Municipal de Santos, conforme especificações técnicas constantes do

Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a Pregoeira comunica que a Mesa Direto-
ra determinou a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrônico nº 
47/2023, adjudicando-o à seguinte empresa: 

NET TELECOM INFORMÁTICA LTDA
CNPJ Nº 04.597.289/0001-29

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 1.740.824,93 R$ 1.556.000,00 R$ 184.824,93

Publique-se na forma da lei.
Santos, 07 de fevereiro de 2024.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 778/2023
Pregão Eletrônico nº 50/2023
Interessado: Divisão de Almoxarifado e Patrimônio
Objeto: Seleção de propostas para registro de preços visando o fornecimento de material de expe-

diente para suprir o estoque da Divisão de Almoxarifado e Patrimônio da Câmara Municipal de Santos, 
conforme descrições constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a Pregoeira comunica que a Mesa Direto-
ra determinou a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrônico nº 
50/2023, adjudicando-o à seguinte empresa: 

CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS LTDA
CNPJ Nº 21.278.096/0001-24

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 26.258,49 R$ 26.258,49 R$ 0,00

Publique-se na forma da lei.
Santos, 07 de fevereiro de 2024.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

A Câmara Municipal de Santos aprovou, na 01ª Sessão Ordinária realizada em 01 de fevereiro de 2024, 
e a Mesa Diretora promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01
07 DE FEVEREIRO DE  2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO EMÉRITO DE SANTOS AO ALM. WLADMILSON BORGES DE AGUIAR, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

(Projeto de Decreto Legislativo nº 36/2023 – Autor: Vereador Ademir Pestana-PSDB)
Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Emérito de Santos ao Almirante Wladmilson Borges de Aguiar. 
Art. 2º A entrega do título terá caráter solene e realizar-se-á em cerimônia na cidade de Santos.
Art. 3º As despesas com a execução deste Decreto Legislativo correrão pela dotação orçamentária nº 01


